
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 23.09.2021г. № 459 
 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муници-

пальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск по предварительному 
согласованию предоставления земельного участка, утвержденный  постановлением Адми-
нистрации города Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 5 

 
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Порядком разработки и утвер-
ждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муници-
пального образования город Усть-Илимск, утвержденным постановлением Администра-
ции города Усть-Илимска от 28.10.2010г. № 634,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск по предварительному согласованию 
предоставления земельного участка, утвержденный постановлением Администрации го-
рода Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 5, следующие изменения: 

1) в пункте 20: 
подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) Министерство строительства Иркутской области;»; 
дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) Пенсионный фонд Российской Федерации.»; 
2) в пункте 24 после слов «соответствующего решения» дополнить словом 

«начальника»; 
3) подпункт 2 пункта 27 изложить в следующей редакции: 
«2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов и предусмотренные Перечнем документов, подтверждаю-
щих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвер-
жденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии от 02.09.2020г. № П/0321, а также Перечнем документов, подтверждающих отне-
сение заявителей к категории граждан, обладающих правом на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно, установленным постановлением Правительства Ир-
кутской области от 29.06.2017г. № 428-пп;»; 

4) пункт 32 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие доку-
менты либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

5) пункт 33 изложить в следующей редакции: 
«33. Основания отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, законодательством не установлены.»; 
6) пункт 37 изложить в следующей редакции: 
«37. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги законодатель-

ством Российской Федерации не предусмотрены.»; 
7) подпункт 4 пункта 68 признать утратившим силу; 
8) подпункт 5 пункта 70 признать утратившим силу; 
9) в пункте 77 слово «опись» заменить словами «расписка о принятии заявления и 

приложенных документов»; 



10) в пункте 88: 
в подпункте 4 слова «, дорожного хозяйства» исключить; 
дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 
«11) в Пенсионный фонд Российской Федерации для получения сведений, под-

тверждающих факт установления инвалидности, содержащихся в Федеральной государ-
ственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов».»; 

11) главу 27 признать утратившей силу; 
12) пункты 106, 107 изложить в следующей редакции: 
«106. Уполномоченное лицо Департамента недвижимости, ответственное за предо-

ставление муниципальной услуги, в срок не более чем тридцать календарных дней со дня 
поступления заявления рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или 
отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления зе-
мельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии ос-
нований, указанных в 107 настоящего Административного регламента, решение об отказе 
в предварительном согласовании предоставления земельного участка. 

107. Основания для отказа в предварительном согласовании предоставления зе-
мельного участка: 

1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по 
следующим основаниям: 

несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или 
требованиям к ее подготовке; 

полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образова-
ние которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного 
участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы 
расположения земельного участка, срок действия которого не истек; 

разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотрен-
ных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым 
земельным участкам; 

несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту 
планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраня-
емой природной территории; 

расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой 
расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект 
межевания территории; 

уведомление министерства лесного комплекса Иркутской области об отказе в со-
гласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории; 

2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен 
заявителю по следующим основаниям: 

с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в со-
ответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного 
участка без проведения торгов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользова-
ния, пожизненного наследуемого владения или аренды, за исключением случаев, если с 
заявлением о предоставлении земельного участка обратился обладатель данных прав или 
подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 
пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому 
или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обраще-
ния с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок являет-



ся садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в 
границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собствен-
ных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения); 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в це-
лях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с 
заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок явля-
ется земельным участком общего пользования этой организации; 

на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 
гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке 
расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не заверше-
но), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или 
объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собствен-
ник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строитель-
ства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в от-
ношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строитель-
ства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, 
установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные 
частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на зе-
мельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство кото-
рых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного 
сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратил-
ся правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавер-
шенного строительства; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его предоставление не допус-
кается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в случае, ес-
ли заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в собствен-
ность, постоянное (бессрочное) пользование или с заявлением о предоставлении земель-
ного участка в аренду, безвозмездное пользование на срок, превышающий срок действия 
решения о резервировании земельного участка, за исключением случая предоставления 
земельного участка для целей резервирования; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен дого-
вор о развитии застроенной территории, за исключением случаев, если с заявлением о 
предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помеще-
ний в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном 
участке, или правообладатель такого земельного участка; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен дого-
вор о развитии застроенной территории, или земельный участок образован из земельного 
участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном освое-
нии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен 
для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или 



объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка 
обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном 
освоении территории или договор о развитии застроенной территории, и в соответствии с 
утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения 
объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местно-
го значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду зе-
мельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении 
территории или договор о развитии застроенной территории, предусматривающие обяза-
тельство данного лица по строительству указанных объектов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
является предметом аукциона, извещение о проведении которого размещено в соответ-
ствии с пунктом 19 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации; 

в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 
поступило предусмотренное подпунктом 6 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации заявление о проведении аукциона по его продаже или аукциона на 
право заключения договора его аренды при условии, что такой земельный участок образо-
ван в соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской 
Федерации и уполномоченным органом не принято решение об отказе в проведении этого 
аукциона по основаниям, предусмотренным пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации; 

в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 
опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, са-
доводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности; 

испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с осо-
быми условиями использования территории, установленные ограничения использования 
земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответ-
ствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о 
предоставлении земельного участка; 

испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в установленном 
Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предо-
ставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указан-
ных нужд, в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в соот-
ветствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федера-
ции; 

площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного 
участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превыша-
ет предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок в 
соответствии с утвержденными документами территориального планирования и (или) до-
кументацией по планировке территории предназначен для размещения объектов феде-
рального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с 
заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на 
строительство этих объектов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предназначен для размещения здания, сооружения в соответствии с государственной про-
граммой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Фе-
дерации и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, не упол-
номоченное на строительство этих здания, сооружения; 



предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается; 
в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок действия ко-
торого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось иное не 
указанное в этом решении лицо; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
изъят для государственных или муниципальных нужд, и указанная в заявлении цель 
предоставления такого земельного участка не соответствует целям, для которых такой зе-
мельный участок был изъят, за исключением земельных участков, изъятых для государ-
ственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, кото-
рый расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции; 

3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с 
Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости», не может быть предоставлен заявителю по следующим основаниям: 

с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в со-
ответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного 
участка без проведения торгов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользова-
ния, пожизненного наследуемого владения или аренды, за исключением случаев, если с 
заявлением о предоставлении земельного участка обратился обладатель данных прав или 
подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 
пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому 
или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обраще-
ния с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок являет-
ся садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в 
границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собствен-
ных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения); 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в це-
лях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с 
заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок явля-
ется земельным участком общего пользования этой организации; 

на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 
гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке 
расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не заверше-
но), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или 
объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собствен-
ник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строитель-
ства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в от-
ношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строитель-
ства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, 
установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные 
частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на зе-



мельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство кото-
рых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного 
сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратил-
ся правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавер-
шенного строительства; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его предоставление не допус-
кается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в случае, ес-
ли заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в собствен-
ность, постоянное (бессрочное) пользование или с заявлением о предоставлении земель-
ного участка в аренду, безвозмездное пользование на срок, превышающий срок действия 
решения о резервировании земельного участка, за исключением случая предоставления 
земельного участка для целей резервирования; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен дого-
вор о развитии застроенной территории, за исключением случаев, если с заявлением о 
предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помеще-
ний в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном 
участке, или правообладатель такого земельного участка; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен дого-
вор о развитии застроенной территории, или земельный участок образован из земельного 
участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном освое-
нии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен 
для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или 
объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка 
обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном 
освоении территории или договор о развитии застроенной территории, и в соответствии с 
утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения 
объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местно-
го значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду зе-
мельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении 
территории или договор о развитии застроенной территории, предусматривающие обяза-
тельство данного лица по строительству указанных объектов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
является предметом аукциона, извещение о проведении которого размещено в соответ-
ствии с пунктом 19 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации; 

в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 
поступило предусмотренное подпунктом 6 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации заявление о проведении аукциона по его продаже или аукциона на 
право заключения договора его аренды при условии, что такой земельный участок образо-
ван в соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской 
Федерации и уполномоченным органом не принято решение об отказе в проведении этого 
аукциона по основаниям, предусмотренным пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации; 

в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 
опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для 



индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, са-
доводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности; 

разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использо-
вания такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного 
участка, за исключением случаев размещения линейного объекта в соответствии с утвер-
жденным проектом планировки территории; 

испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с осо-
быми условиями использования территории, установленные ограничения использования 
земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответ-
ствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о 
предоставлении земельного участка; 

испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в установленном 
Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предо-
ставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указан-
ных нужд, в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в соот-
ветствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федера-
ции; 

площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного 
участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превыша-
ет предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок в 
соответствии с утвержденными документами территориального планирования и (или) до-
кументацией по планировке территории предназначен для размещения объектов феде-
рального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с 
заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на 
строительство этих объектов; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предназначен для размещения здания, сооружения в соответствии с государственной про-
граммой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Фе-
дерации и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, не упол-
номоченное на строительство этих здания, сооружения; 

предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается; 
в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, не 

установлен вид разрешенного использования; 
указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок не 

отнесен к определенной категории земель; 
в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок действия ко-
торого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось иное не 
указанное в этом решении лицо; 

указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
изъят для государственных или муниципальных нужд, и указанная в заявлении цель 
предоставления такого земельного участка не соответствует целям, для которых такой зе-
мельный участок был изъят, за исключением земельных участков, изъятых для государ-
ственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, кото-
рый расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции; 

с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
в собственность бесплатно обратились граждане, не обладающие в соответствии с Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Иркутской 
области от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в 



собственность граждан» правом на предоставление земельного участка в собственность 
бесплатно; 

4) принято решение о предварительном согласовании предоставления заявителю 
(одному из заявителей) земельного участка в собственность бесплатно; 

5) заявителю (одному из заявителей) предоставлен земельный участок в безвоз-
мездное пользование в соответствии с подпунктами 6, 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации; 

6) с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка в собственность бесплатно обратились граждане, не состоящие на земельном уче-
те, за исключением случаев обращения с указанным заявлением фермеров, инвалидов, по-
страдавших граждан, граждан, удостоенных званий Героя Советского Союза, Героя Рос-
сийской Федерации или являющихся полными кавалерами ордена Славы; 

7) граждане, состоящие на земельном учете, обратились с заявлением о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно не в 
порядке очередности их постановки на земельный учет.»; 

13) пункты 108, 109 признать утратившими силу; 
14) пункт 110 изложить в следующей редакции: 
«110. После подготовки документа, указанного в пункте 107 настоящего Админи-

стративного регламента, уполномоченное лицо Департамента недвижимости, ответствен-
ное за предоставление муниципальной услуги, в течение одного рабочего дня со дня под-
готовки документов обеспечивает подписание документа начальником Департамента не-
движимости.»; 

15) пункт 112 изложить в следующей редакции: 
«112. Результатом административной процедуры является решение начальника Депар-

тамента недвижимости о предварительном согласовании предоставления земельного участка в 
форме распоряжения или решения начальника Департамента недвижимости об отказе в пред-
варительном согласовании предоставления земельного участка в форме распоряжения, с ука-
занием причин отказа.»; 

16) подпункт 2 пункта 132 признать утратившим силу; 
17) в пункте 133 слова «Проверка также может проводиться по конкретной жалобе за-

явителя.» исключить; 
18) приложение к Административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги муниципального образования город Усть-Илимск по предварительному согласова-
нию предоставления земельного участка, утвержденному постановлением Администрации 
города Усть-Илимска от 11.10.2016г. № 5 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

Мэр города       А.И. Щекина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


